

Alla föredrag på FORs Kunskapsscen under Nordiska Trädgårdar 27–30 mars 2025

Kunskapsscenen – torsdag 27 mars

09.30 Beredskapsodling! Varför, vad och hur preppa med egenodlade grönsaker? Valerie Hasler, Beredskapsodling, beredskapsodling.se

Välkommen till en inspirationsföreläsning med Valerie Hasler, författare till boken Beredskapsodling – preppa med egenodlade grönsaker. Valerie Hasler delar med sig tips på vilka grödor som lämpar sig bäst att odla i beredskapsyfte

10.00 Odlar i gemenskap. En framtidsspaning av Koloniträdgårdsförbundet. Ulrika Flodin Furås, Koloniträdgårdsförbundet, koloni.org

Hur ser framtidens koloniområden ut, och vilka mervärden kan fler odlingslotter och koloniområden ge samhället, från biologisk mångfald till ökad livsmedelsberedskap och starkare gemenskap?

Ulrika Flodin Furås, författare och redaktör för Koloniträdgårdsförbundets tidning Koloniträdgården delar med sig av hur växelbruk, delat odlande och nya innovativa lösningar kan utvecklas för att skapa framtidens möjligheter för odling i gemenskap. Passar dig som: Vill veta mer om hur koloniområden kan utvecklas. Söker inspiration kring hur odling kan skapa gemenskap och hållbarhet. Är intresserad av stadsutveckling och odlingens roll i framtiden.

10.30 Skapa en rikare trädgård. Erik Hansson, Rikare trädgård och Fritidsodlingens Riksorganisation, FOR, for.se

Erik Hansson, projektledare från folkbildningsprojektet Rikare trädgård, berättar om effektiva sätt att gynna närnaturen och den biologiska mångfalden i trädgården med utgångspunkt ur rapporten Fritidsodlingens omfattning.

11.00 Hur kan vi bli fler som odlar mer ätbart? Kan det offentliga stärka fritidsodlingen för att öka livsmedelsberedskapen? Paneldebatt, Fritidsodlingens Riksorganisation, FOR, for.se

Fritidsodlingens Riksorganisation, FOR och Coompanion Roslagen & Norrort arbetar med ett Vinnovafinansierat projekt för att utveckla förslag på hur samhället kan bidra till att stimulera fler att odla mer för ökad självhushållning och därmed bidra till Sveriges livsmedelsberedskap.

Kan till exempel grön skatteväxling, odling som friskvård, kommunala odlingsamordnare, mer kunskap eller fler odlingsytor i städerna vara vägen framåt? Panelen pågår i 50 minuter

Moderator: Gunnel Carlson

Paneldeltagare:

Lena Israelsson, odlare och författare

Rickard Nordin, riksdagsledamot C

Ulrica Otterling, generalsekreterare Koloniträdgårdsförbundet

Anna-Maria Axelsson, förbundsordförande Civilförsvarsförbundet

Martin Berg, Stadsnära Odling, Göteborgs kommun

MaryAnn Fargo, småbrukare Oasen på Åsen

Projektledare:

Eva Johansson, Coompanion Roslagen & Norrort

Marek Roleneć, FOR Fritidsodlingens Riksorganisation

12.00 Hälsosamma bär och fruktsorter med sortpresentation och odlingsråd. Leif Blomqvist, Blomqvist plantskola AB, blomqvistplantskola.com

12.30 Locka fåglarna till din trädgård. Eva Stenvång Lindqvist, Stockholms Ornitologiska Förening, StOF, stof.se

Fåglarna ger liv åt trädgården, och det finns enkla sätt att locka dem till sig – året om. Låt dig inspireras av journalisten och författaren Eva Stenvång Lindqvist, som bland annat skriver om fåglar och trädgård. Ta del av hennes bästa tips, och kanske lockas du att börja trädgårdsfågelskåda!

13.00 Pom 25 år! Vårt odlade kulturarv – framtidens mångfald och nytta. Jens Weibull och Annika Vinnersten, Programmet för odlad mångfald, Pom, slu.se/pom

Programmet för odlad mångfald, Pom är Sveriges nationella insats för att långsiktigt bevara och nyttja våra kulturväxter. Under 2025 firar Pom 25-års jubileum. Vad har gjorts och vad kan ske de kommande 25 åren? Gunnel Carlson medverkar

13.30 Trädgårdsliv för 400 år sedan. Åsa Ahrland, Kungliga Vitterhetsakademien, vitterhetsakademien.se

Med Svensk trädgårdshistoria. 1500 till 1800 (2025) är trebandsverket Svensk trädgårdshistoria, som behandlar svensk trädgårdsodling från förhistorien och in i vår tid, komplett. De två andra delarna är Svensk trädgårdshistoria. Förhistoria och medeltid (2021) och Svensk trädgårdshistoria. 1800- och 1900-tal (2023).

Åsa Ahrland, universitetslektor i landskapsarkitektur vid Sveriges lantbruksuniversitet och en av författarna bakom verket, berättar om tidigmodernt trädgårdsliv.

Bild 11 Åsa finns

14.00 Utnämning av Svensk Trädgårds Eldsjäl. Gunnel Carlson och Inger Ekrem, Riksförbundet Svensk Trädgård svensktradgard.se

Utmärkelsen *Trädgårdens eldsjäl* delas ut årligen till en medlem i Riksförbundet Svensk Trädgård, en "doldis", som entusiasmerar och osjälviskt arbetar för sin förening. Trädgårdsjournalisten Gunnel Carlson intervjuar mottagaren av utmärkelsen på scen och delar tillsammans med förbundsdirektör Inger Ekrem ut ett diplom som bevis på den ärofyllda utmärkelsen.

14.15 Utnämning av Årets koloniträdgårdsfrämjare. Gunnel Carlson, Mari Winter och Kerstin Ingner, Koloniträdgårdsförbundet, koloni.se

Priset utdelas årligen till personer som medverkat till att främja, uppmärksamma och sprida kunskap om kolonirörelsen samt värdet av odling och biologisk mångfald, vilket årets pristagare har gjort med råge.

14.30 Alternativ till torvjordar. Lena Israelsson, Stockholms Koloniträdgårdar, sthlmkoloni.se

Lena Israelsson, journalist och trädgårdsförfattare, är en av eldsjälarna i Stockholmskolonisternas projekt SKIPPA TORVEN. Hon är hopplöst förälskad i jord, och nu presenterar hon alla fantastiska alternativ till torvjord. Till skillnad från torven gynnar de både klimatet och odlingen, vare sig du odlar i pallkragar, trädgårdsland, tomathinkar eller i krukor i köksfönstret. Inte minst berikar de jorden med ett myller av liv.

15.00 Utnämning av Årets guldgrävare. FOBO, Förbundet Organisk-Biologisk odling, fobo.se

Årets Guldgrävare är odlaren och inspiratören Johnna Gilljam – Bondjantan, som bjuder oss på ett föredrag om jordmakeriet i direkt anslutning till prisutdelningen.

15.05 Jordmakeriet – hjärtat i min trädgård. Johanna Gilljam – Bondjantan

Hur jag tar hand om min jord och hur jag matar den med nyttigheter, hur jag skapar en hållbarhet i trädgården och goda förutsättningar för odlande. Smarta och bra tips!

15.30 Spaljera dina fruktträd. Niklas Medin, Sveriges Pomologiska Sällskap, svepom.se

Spaljeringskonsten är månghundraårig. Även i dagens trädgårdar är den ett utmärkt sätt att rama in olika trädgårdsrum, liksom att skapa plats för mycket frukt på begränsad yta. Frukts kvalitet gynnas även den av spaljering. Spaljera mera! Föredraget ger dig grunderna.

Niklas Medin: Musiker, trädgårdsmästare/designer och pomolog med päron som specialitet. Kurs- och föredragshållare främst inom frukt- och bärödling. Har arbetat i olika trädgårdar genom åren, Rosendals Trädgård, Norrvikens Trädgård och Capellagårdens Trädgård för att nämna några. Han har även varit verksam som pedagog och musiker/kapellmästare vid Stockholms Stadsteater, Glada Hudikteatern m fl.

16.00 FRÖ FÖR FRAMTIDEN. Varför ska man odla sitt eget frö? Marianne Käfer, Föreningen Sesam, foreningensesam.se

Varför ska man odla sitt eget frö när det finns en uppsjö av frö att köpa från allehanda företag och vad har det med multinationella företag, kris, självbestämmande, kulturarv, hållbarhet och mångfald att göra?

Föredragshållaren Marianne Käfer är åldersman inom Föreningen Sesam, fröodlare, kursledare, odlingsambassadör, permakulturdesigner och har odlat ekologisk i över 30 år.

16.30 Matskog i stan – inspiration och anledningar till att tänka agroforestry i sin trädgård. Christin Persson, Agroforestry Sverige, agroforestry.se

Har du några fruktträd och bärbuskar i din trädgård så har du redan stommen till en skogsträdgård eller mikroskog. Är du nyfiken på vad agroforestry innebär och varför det är relevant för trädgårdsintresserade och hobbyodlare? Kom och lyssna på Christin Persson som är kommunikatör och styrelseledamot i föreningen Agroforestry Sverige. Christin bor i en skogsträdgård i en bostadsrättsförening mitt i Malmö, driver upp träd på odlingslotten i Rosengård och anlägger en egen matskog vid familjens torp i Bohuslän.

17.00 Så lyckas du med din grönsaksodling. Theres Lundén och Johannes Wätterbäck alias Farbror Grön, farbrogron.se

Det är lätt att säga att man vill odla egna grönsaker. Men hur gör man för att lyckas och få rikliga skördar? Välkommen på en intensiv stund där vi delar med oss av det viktigaste du behöver veta för 43 grönsaker från sådd till skörd. Föreläsningen utgår från boken "Den gröna handboken i grönsaksodling". Tidigare har odlarduon Theres & Johannes / Farbror Grön inspirerat kring serieodling och att odla kallt.

Kunskapsscenen – fredag 28 mars

09.30 I huvudet på två galantofiler. Gunnel Carlson och Elisabeth Svalin Gunnarsson, Snödroppsentusiasterna

Författarna Gunnel Carlson och Elisabeth Svalin Gunnarsson berättar om snödroppslivet. Vad var det som fick dem att bli så förtjusta i denna tidiga blomma att de till och med skrev en bok om den?

10.00 Hälsosamma bär och fruktsorter med sortpresentation och odlingsråd. Leif Blomqvist, Blomqvist plantskola AB, blomqvistplantskola.com

10.30 Alternativ till torvjordar. Lena Israelsson, Stockholms Koloniträdgårdar, sthlmkoloni.se

Lena Israelsson, journalist och trädgårdsförfattare, är en av eldsjälarna i Stockholmskolonisternas projekt SKIPPA TORVEN. Hon är hopplöst förälskad i jord, och nu presenterar hon alla fantastiska alternativ till torvjord. Till skillnad från torven gynnar de både klimatet och odlingen, vare sig du odlar i pallkragar, trädgårdsland, tomathinkar eller i krukor i köksfönstret. Inte minst berikar de jorden med ett myller av liv.

11.00 Roskunskap för nybörjare. Lars-Gunnar Lindberg, Svenska Rosensällskapet, svenskarosen.se

11.30 Spaljera dina fruktträd. Niklas Medin, Sveriges Pomologiska Sällskap, svepom.se

Spaljeringskonsten är månghundraårig. Även i dagens trädgårdar är den ett utmärkt sätt att rama in olika trädgårdsrum, liksom att skapa plats för mycket frukt på begränsad yta. Frukts kvaliteten gynnas även den av spaljering. Spaljera mera! Föredraget ger dig grunderna.

Niklas Medin: Musiker, trädgårdsmästare/designer och pomolog med päron som specialitet. Kurs- och föredragshållare främst inom frukt- och bärödling. Har arbetat i olika trädgårdar genom åren, Rosendals Trädgård, Norrvikens Trädgård och Capellagårdens Trädgård för att nämna några. Han har även varit verksam som pedagog och musiker/kapellmästare vid Stockholms Stadsteater, Glada Hudikteatern m. fl.

12.00 Kafferep för biologisk mångfald. Eve Roubinet, KRAV, krav.se och Ulf Nilsson, Fritidsodlingens Riksorganisation, for.se

Över en kopp kaffe och kaka diskuterar Eve Roubinet, expert på KRAV, och Ulf Nilsson verksamhetsledare på Fritidsodlingens Riksorganisation en fråga lika het som kaffet i koppen – den biologiska mångfalden. Hur kan du som konsument och fritidsodlare påverka i det stora och i det lilla? Samtalet leds av KRAVs marknadschef Nina Halling.

12.30 Fågelsång och Fågelkrax på Långholmen. Anders Lennartsson, Stockholms Ornitologiska Förening, StOF, stof.se

Jag har en kolonistuga på Långholmen. Där tillbringar jag en hel del tid med att lyssna på fåglarna, både vackra och mindre vackra läten. Här får ni lyssna på både det ena och det andra!

13.00 Vår i vår trädgård. Peter Knutsson, Sällskapet Trädgårdsamatörerna, tradgardsamatorerna.se

Peter visar vårbilder från sin och Monicas oerhört vackra trädgård, en trädgård med en lite asiatisk utformning.

13.30 E-plantor – de bästa växterna för vårt klimat. Katarina Kihlberg, E-planta Ekonomisk förening, eplanta.com

Enbart de friskaste, mest livskraftiga plantorna får sätta ett E efter sitt namn – och självklart är de odlade i Sverige. Lyssna till den spännande historien om hur E-plantor kom till och hur nya sorter utvecklas samt om sortimentet för hemträdgården. Katarina Kihlberg är kommunikatör och trädgårdsingenjör och jobbar som marknadsansvarig på E-planta.

14.00 Så lyckas du med dina dahlior, Jennys bäst tips. Jenny Holm, Dahliaentusiasterna, dahliaentusiasterna.se

Som moderator för FB-gruppen dahliaentusiasterna har Jenny gett råd och tips om allt som rör dahlior. Ingen får det att låta så lätt som Jenny!

14.30 Örter värda att lyftas. Efva Kinnerfors, Svenska Örtasällskapet, ortasallskapet.se

Svenska örtasällskapet har nominerat växter till att utses till årets ört. Här får du höra mer om vilka de är och varför de nominerats.

15.00 Vad trädgårdsarkeologin gjort för trädgårdshistorien. Jens Heimdahl, Kungliga Vitterhetsakademien, vitterhetsakademien.se

Med Svensk trädgårdshistoria. 1500 till 1800 (2025) är trebandsverket Svensk trädgårdshistoria, som behandlar svensk trädgårdsodling från förhistorien och in i vår tid, komplett. De två andra delarna är Svensk trädgårdshistoria. Förhistoria och medeltid (2021) och Svensk trädgårdshistoria. 1800- och 1900-tal (2023). Jens Heimdahl, docent i geoarkeologi och en av författarna bakom verket, förklarar vilka dörrar arkeologin öppnat för forskningen om forntida trädgårdar och äldre växtbruk.

15.30 Hur kan mykorrhizan hjälpa oss i trädgården? Håkan Wallander, Stockholms Koloniträdgårdar, sthlmkoloni.se

Håkan Wallander är författare, professor i markbiologi och en av våra absolut främsta jordforskare. Han öppnar våra ögon för mykorrhizasvamparnas betydelse i odlingen. Han ger också tips på hur vi kan gynna detta briljanta samarbete mellan svamphyfer och växtrötter som kallas mykorrhiza. Bara genom att skippa torvjorden får vi en bördig jord och minskar utsläppen av klimatgaser. Håkan är inbjuden av Stockholmskolonisternas projekt Skippa Torven.

16.00 Från mångfald till enfald i trädgårdsodlingen. Matti Leino och Inger Olausson, Kungliga Vitterhetsakademien, vitterhetsakademien.se

Med Svensk trädgårdshistoria. 1500 till 1800 (2025) är trebandsverket Svensk trädgårdshistoria, som behandlar svensk trädgårdsodling från förhistorien och in i vår tid, komplett. De två andra delarna är Svensk trädgårdshistoria. Förhistoria och medeltid (2021) och Svensk trädgårdshistoria. 1800- och 1900-tal (2023). Agronom Matti Wiking Leino och hortonom Inger Olausson samtalar om mångfald och enfald i trädgårdsodling utifrån sina kapitel om kulturväxter, nyttoväxter och kommersiell trädgårdsodling.

16.30 Dahlian – från doldis på Mexicos högplatåer till drottning på Instagram! Lars-Håkan Hansson och Lena Ferm Hansson, Svenska Dahliasällskapet, svenskdahlia.se

Vi kommer att berätta om dahlians naturliga växtförutsättningar i vilt tillstånd och om hur vi i ett nordiskt klimat kan få dahlian att trivas och blomma rikligt genom att efterlikna deras naturliga förutsättningar. Vi som föreläser driver Lundens Trädgård i södra Västergötland sedan 15 år tillbaks. Vi sätter 1500 dahliaknölar varje vår av drygt 150 sorter.

17.00 Från motorgård till visningsträdgård. Eva Ekenberg, FOBO, Förbundet Organisk-Biologisk odling, fobo.se

Följ med till Fobos ekologiska visningsträdgård i Eksjö. Beskrivning av hur trädgården växte fram till vad den är idag. Eva Ekenberg är ordförande i FOBO Eksjö-Nässjö.

Kunskapsscenen – lördag 29 mars

09.30 Så lyckas du med din grönsaksodling. Theres Lundén och Johannes Wätterbäck alias Farbror Grön, farbrogron.se

Det är lätt att säga att man vill odla egna grönsaker. Men hur gör man för att lyckas och få rikliga skördar? Välkommen på en intensiv stund där vi delar med oss av det viktigaste du behöver veta för 43 grönsaker från sådd till skörd. Föreläsningen utgår från boken "Den gröna handboken i grönsaksodling". Tidigare har odlarduon Theres & Johannes / Farbror Grön inspirerat kring serieodling och att odla kallt.

10.00 Snödropparnas förunderliga värld. Annika Vinnersten och Petra Holmgren Reichler, Snödroppsentusiasterna

Vem älskar inte vårens första snödroppar? Tuffa små plantor som smälter sin egen väg genom snön. Men har du koll på att det finns flera olika arter och tusentals sorter – vad är det du egentligen har i din trädgård? Vi vill vidga dina vyer och väcka din upptäckarlust!

Snödroppsentusiasterna Annika Vinnersten och Petra Holmgren Reichler jobbar till vardags i Uppsala Botaniska trädgård. Annika är botanist och trädgårdsintendent medan Petra står för odlingskunnandet med sin bakgrund som trädgårdsmästare och trädgårdsamatör.

10.30 Hur kan mykorrhizan hjälpa oss i trädgården? Håkan Wallander, Stockholms Koloniträdgårdar, sthlmkoloni.se

Håkan Wallander är författare, professor i markbiologi och en av våra absolut främsta jordforskare. Han öppnar våra ögon för mykorrhizasvamparnas betydelse i odlingen. Han ger också tips på hur vi kan gynna detta briljanta samarbete mellan svamphyfer och växtrötter som kallas mykorrhiza. Bara genom att skippa torvjorden får vi en bördig jord och minskar utsläppen av klimatgaser. Håkan är inbjuden av Stockholmskolonisternas projekt Skippa Torven.

11.00 En introduktion om Bonsaier. Torsten Ryman, Svenska bonsaisällskapet, bonsaisallskapet.se

Vad är egentligen en bonsai, vad kommer det från, hur skapar man en bonsai och hur sköter man dom. Medlemmar från Svenska Bonsaisällskapet berättar och visar inspirerande bilder på bonsaier.

11.30 Beredskap inom fritidsodlingen – du är med! Lise-Lotte Björkman och Marek Roleneć, Fritidsodlingens Riksorganisation, for.se

Ny undersökning om Fritidsodlingens omfattning i Sverige visar att över sju miljoner är med och kan odla i någon form i landet. Du är med i statistiken. Odlingsberedskap finns men kan utvecklas och lyftas ytterligare av både den enskilde och samhället i stort.

Här delar vi med oss av aktuella siffror blandat med konkreta odlingstips för ökad beredskap både för kropp och själ och dina närmaste. Vi är alla beredskapens viktiga odlare och kunskapsbärare.

Bild 31 rapporten, 32 LL tar upp potatis 32a porträtt LL och 33 porträtt Marek finns bild 48 FORs logga

12.00 Odlar med barnen – kul, viktigt och givande. Andreas Andersson och Ulf Fransson, Riksförbundet Svensk Trädgård, svensktradgard.se

12.30 Vårblommor i trädgårdslunden. Ulf Sill, Sällskapet Trädgårdsamatörerna, tradgardsamatorerna.se

Ulf Sill berättar om underbara och spännande växter för lunden eller den skuggiga delen av trädgården.

13.00 Odlar i gemenskap. En framtidsspaning av Koloniträdgårdsförbundet. Ulrika Flodin Furås, Koloniträdgårdsförbundet, koloni.org

Hur ser framtidens koloniområden ut, och vilka mervärden kan fler odlingslotter och koloniområden ge samhället, från biologisk mångfald till ökad livsmedelsberedskap och starkare gemenskap?

Ulrika Flodin Furås, författare och redaktör för Koloniträdgårdsförbundets tidning Koloniträdgården delar med sig av hur växelbruk, delat odlande och nya innovativa lösningar kan utvecklas för att skapa framtidens möjligheter för odling i gemenskap. Passar dig som: Vill veta mer om hur koloniområden kan utvecklas. Söker inspiration kring hur odling kan skapa gemenskap och hållbarhet. Är intresserad av stadsutveckling och odlingens roll i framtiden.

13.30 Spindlar i trädgården. Kajsa Mellbrand, Sveriges entomologiska förening, sef.nu

Kajsa är en av Sveriges spindelexperter. Hon ligger också bakom Facebookgruppen "Spindelnätet" som har fler än 26 000 medlemmar.

14.00 Rosen genom tiderna – en mångtusenårig tidsresa med rosor i bagaget. Irene Nettelbrant, Svenska Rosensällskapet, svenskarosen.se

14.30 Lättplockat – vilda växter till mat och hälsa från natur och trädgård. Rose Wilkinson, Svenska Örtasällskapet, ortasallskapet.se

Många goda och hälsosamma vilda växter kan plockas i trädgården, runt knuten och ute i naturen. Där växer de naturligt och du kan skörda dem färska, fullproppade med nyttigheter, hela säsongen. Värdefull kunskap för alla åldrar och även viktigt för beredskap. Välkommen att lära dig om några av dessa fantastiska växter och börja ta vara på vår unika naturs generösa utbud.

15.00 Det Goda hemmet – trädgårdsjordbruk för resiliens och hållbarhet. Max Whitman, Permakultur i Sverige, permakultur.se

Föredraget kommer handla om det goda hemmet och godahemsrörelsen, en modern tolkning av den en gång så transformativa egnahemsrörelsen. Utgångspunkten för det goda hemmet är retrofitting, dvs omformningen av befintliga strukturer för nya syften. Vi fokuserar i synnerhet på trädgårdslandskapet där gräsmattorna idag härskar. Med god design kan de utbredda gräsmattorna dock få nya syften och stora mängder frukt, grönsaker och protein kan produceras inom gränserna för nära hälften av Sveriges hushåll. I föredraget berättar vi mer om hur det är möjligt och varför det är så aktuellt de kommande årtiondena. Vi berör allt från näring till hållbarhet och resiliens.

15.30 Klimatförändringar i Sverige – möjligheter och utmaningar för odling och matberedskap. Abhay Devasthale, FOBO, Förbundet Organisk-Biologisk odling, fobo.se

Det svenska klimatet förändras snabbare än det globala genomsnittet. Detta medför både nya möjligheter och risker för odlarna. Med klimatförändringar i bakgrunden kan extrema väderhändelser ytterligare påverka matberedskapen. Detta föredrag ger en översikt över den senaste klimatforskningen som är viktig för småskaliga odlare.

Abhay Devasthale är forskningsledare på SMHI och docent i atmosfärsvetenskap vid Stockholms universitet. Styrelseledamot FOBO (Instagram @joeystradgard)

16.00 Rufsiga, tufsiga, knasiga anemoner. Vår kära vitsippa! Larz Danielsson, Sällskapet Trädgårdsamatörerna, tradgardsamatörerna.se

Larz Danielsson visar bilder och pratar om de alltmer populära vitsipporna som finns i många former och varianter.

16.30 Vilda pelargoner i Sydafrika. Jan Movitz, Svenska Pelargonsällskapet, pelargonsallskapet.com

Jan Movitz har gjort många resor till pelargonens hemland – Sydafrika – och är oerhört kunnig. Han har mycket fascinerande att berätta och visa.

Föredraget pågår i 50 minuter

Kunskapsscenen – söndag 30 mars

09.30 Älskade knöl. Odling, sorter och recept. Hannu Sarenström, Norstedts förlag, norstedts.se.

Mat- och trädgårdsinspiratören Hannu Sarenström guidar dig till att ta potatisodlingen till nästa nivå. I sin nya bok berättar han om sina favoriter och beskriver smaker, konsistenser och kvaliteter. Pedagogiskt beskriver han hela odlingsprocessen – från förgroning och sättnings i både pallkrage och på friland – till skörd och lagring. Självklart bjuder den smaksäkra Hannu även på något potatisrecept.

10.00 Hälsosamma bär och fruktsorter med sortpresentation och odlingsråd. Leif Blomqvist, Blomqvist plantskola AB, blomqvistplantskola.com

10.30 FRÖ FÖR FRAMTIDEN. Varför ska man odla sitt eget frö? Marianne Käfer, Föreningen Sesam, foreningensesam.se

Varför ska man odla sitt eget frö när det finns en uppsjö av frö att köpa från allehanda företag och vad har det med multinationella företag, kris, självbestämmande, kulturarv, hållbarhet och mångfald att göra?

Föredragshållaren Marianne Käfer är åldersman inom Föreningen Sesam, fröodlare, kursledare, odlingsambassadör, permakulturdesigner och har odlat ekologisk i över 30 år.

11.00 Årets ört 2025. Efva Kinnerfors, Svenska Örtasällskapet, ortasallskapet.se

Svenska örtasällskapet har nominerat växter till att utses till årets ört. Här får du höra mer om vilka de är, varför de nominerats och vilken av dem som valts till årets ört.

11.30 Dahlian – från doldis på Mexicos högplatåer till drottning på Instagram! Lars-Håkan Hansson och Lena Ferm Hansson, Svenska Dahliasällskapet, svenskdahlia.se

Vi kommer att berätta om dahliaans naturliga växtförutsättningar i vilt tillstånd och om hur vi i ett nordiskt klimat kan få dahlia att trivas och blomma rikligt genom att efterlikna deras naturliga förutsättningar. Vi som föreläser driver Lundens Trädgård i södra Västergötland sedan 15 år tillbaka. Vi sätter 1 500 dahliaknölar varje vår av drygt 150 sorter.

12.00 Chilepeppar – hett i kök och trädgård. Jonas Borssén, Svenska Chilepeppar Föreningen, chilepeppar.com.

Bildvisning och berättelser om olika sorters chilepeppar i odling, skörd och matlagning. Jonas Borssén är kock, författare och ordförande i Svenska Chilepeppar Föreningen.

12.30 Beredskap inom fritidsodlingen – du är med! Lise-Lotte Björkman och Marek Roleneč, Fritidsodlingens Riksorganisation, for.se

Ny undersökning om Fritidsodlingens omfattning i Sverige visar att över sju miljoner är med och kan odla i någon form i landet. Du är med i statistiken. Odlingsberedskap finns men kan utvecklas och lyftas ytterligare av både den enskilde och samhället i stort.

Här delar vi med oss av aktuella siffror blandat med konkreta odlingstips för ökad beredskap både för kropp och själ och dina närmaste. Vi är alla beredskapens viktiga kunskapsbärare.

13.00 Odla med barnen – kul, viktigt och givande. Andreas Andersson och Ulf Fransson, Riksförbundet Svensk Trädgård, svensktradgard.se

13.30 Inte bara Austin – friska, vackra och blomvilliga rosor från de tyska förädlarna Kordes och Tantau. Maria Hjort och Siv Malmgren, Svenska Rosensällskapet, svenskarosen.se

14.00 Kvinnliga trädgårdsarkitekter i Sverige – en yrkesroll växer fram. Catharina Nolin, Appell förlag

Ester Claesson ritade konstfulla trädgårdar för stadsråd och kulturpersonligheter, Inger Wedborn fick Marabouparken att blomstra och Ulla Bodorffs kontor planerade närmare hundra folkparker, spridda över hela landet. De kvinnliga trädgårdsarkitekternas entré i en mansdominerad bransch vid 1900-talets början sammanfaller med det moderna Sveriges framväxt. Här tecknas deras porträtt – några kända, fler nästan bortglömda – och deras historia. En yrkesgrupp som ofta hamnat i skuggan av manliga kollegor träder fram, och många i dag okända och inte sällan försvunna parker, trädgårdar och utemiljöer av mångskiftande slag presenteras.

Catharina Nolin är professor i konstvetenskap vid Stockholms universitet.

14.30 Snödropparnas förunderliga värld. Annika Vinnersten och Petra Holmgren Reichler, Snödroppsentusiasterna

Vem älskar inte vårens första snödroppar? Tuffa små plantor som smälter sin egen väg genom snön. Men har du koll på att det finns flera olika arter och tusentals sorter – vad är det du egentligen har i din trädgård? Vi vill vidga dina vyer och väcka din upptäckarlust!

Snödroppsentusiasterna Annika Vinnersten och Petra Holmgren Reichler jobbar till vardags i Uppsala Botaniska trädgård. Annika är botanist och trädgårdsintendent medan Petra står för odlingskunnandet med sin bakgrund som trädgårdsmästare och trädgårdsamatör.

15.00 Det Goda hemmet – trädgårdsjordbruk för resiliens och hållbarhet. Max Whitman, Permakultur i Sverige, permakultur.se

Föredraget kommer handla om det goda hemmet och godahemsrörelsen, en modern tolkning av den en gång så transformativa egnahemsrörelsen. Utgångspunkten för det goda hemmet är retrofitting, dvs omformningen av befintliga strukturer för nya syften. Vi fokuserar i synnerhet på trädgårdslandskapet där gräsmattorna idag härskar. Med god design kan de utbredda gräsmattorna dock få nya syften och stora mängder frukt, grönsaker och protein kan produceras inom gränserna för nära hälften av Sveriges hushåll. I föredraget berättar vi mer om hur det är möjligt och varför det är så aktuellt de kommande årtiondena. Vi berör allt från näring till hållbarhet och resiliens.

15.30 Beredskapsodling! Varför, vad och hur preppa med egenodlade grönsaker? Valerie Hasler, Beredskapsodling, beredskapsodling.se

Välkommen till en inspirationsföreläsning med Valerie Hasler, författare till boken Beredskapsodling – preppa med egenodlade grönsaker. Valerie Hasler delar med sig tips på vilka grödor som lämpar sig bäst att odla i beredskapsyfte

16.00 Gör din egen jord. Marek Roleneč, FOBO, Förbundet Organisk-Biologisk odling, fobo.se

Med hjälp av restprodukter från din trädgård kan du skapa din egen jord. Hållbart, billigt och enkelt.

Marek Roleneč är självhushållare och styrelseledamot i FOBO och FOR.

Med reservation för ändringar!